



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA
"GOBIERNO LOCAL"
DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

PRESUPUESTO GENERAL DE OBRA						
OBRA: CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES PARTE ALTA - BARRIO EL PRADO						
MUNICIPIO: AZUA						
D/F: DICIEMBRE 2018						
No.	Descripción	Cantidad	Ud	P. U. RD\$	Valor RD\$	Subtotal RD\$
1.00	Preliminares					
1.01	Limpieza	1.00	ud	25,000.00	25,000.00	
1.02	Letreros	1.00	ud	12,000.00	12,000.00	
1.03	Demolicion de Contenes y Aceras Existente	100.00	m3	626.76	62,676.00	
1.04	Bote de la Demolicion	140.00	m3	375.00	52,500.00	
1.04	Replanteo Topograficos	180.00	ml	35.00	6,300.00	158,476.00
2.00	Movimiento de Tierra					
2.01	Excavacion de Conten	9.90	m3	329.77	3,264.72	
2.02	Relleno Compactado	43.50	m3	738.71	32,133.89	
2.03	Bote de Material	13.90	m3	375.00	5,212.50	40,611.11
3.00	Hormigones					
3.01	Conten	650.00	ml	871.41	566,416.50	
3.02	Resane de Conten	140.00	ml	200.00	28,000.00	
3.03	Aceras	438.00	m2	801.43	351,026.34	945,442.84
4.00	Subtotal General					1,144,529.95
5.00	Gastos Generales					
5.01	Dirección Técnicas	10.00%				RD\$114,452.99
5.02	Seguros y Fianzas	4.50%				RD\$51,503.85
5.03	Gastos y Administrativos	3.00%				RD\$34,335.90
5.04	Transporte	2.00%				RD\$22,890.60
5.05	Fondo de Pensiones	1.00%				RD\$11,445.30
5.06	Codia	0.10%				RD\$1,144.53
5.07	ITBIS	18.00%				RD\$20,601.54
6.00	Total General					RD\$1,400,904.66





AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA
"GOBIERNO LOCAL"
DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

PRESUPUESTO GENERAL DE OBRA						
OBRA: CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES SECTOR LOS AGRONOMOS - BARRIO ALTO DE LAS FLORES						
MUNICIPIO: AZUA						
D/F: DICIEMBRE 2018						
No.	Descripción	Cantidad	Ud	P. U. RD\$	Valor RD\$	Subtotal RD\$
1.00	Preliminares					
1.01	Limpieza	1.00	ud	25,000.00	25,000.00	
1.02	Letreros	1.00	ud	12,000.00	12,000.00	
1.03	Demolición de Contenes y Aceras Existente	100.00	m3	626.76	62,676.00	
1.04	Bote de la Demolición	140.00	m3	375.00	52,500.00	
1.04	Replanteo Topograficos	180.00	ml	35.00	6,300.00	158,476.00
2.00	Movimiento de Tierra					
2.01	Excavacion de Conten	9.90	m3	329.77	3,264.72	
2.02	Relleno Compactado	43.50	m3	738.71	32,133.89	
2.03	Bote de Material	13.90	m3	375.00	5,212.50	40,611.11
3.00	Hormigones					
3.01	Conten	400.00	ml	871.41	348,564.00	
3.02	Resane de Conten	145.00	ml	200.00	29,000.00	
3.03	Aceras	300.00	m2	801.43	240,429.00	617,993.00
4.00	Subtotal General					817,080.11
5.00	Gastos Generales					
5.01	Dirección Técnicas	10.00%				RD\$81,708.01
5.02	Seguros y Fianzas	4.50%				RD\$36,768.60
5.03	Gastos y Administrativos	3.00%				RD\$24,512.40
5.04	Transporte	2.00%				RD\$16,341.60
5.05	Fondo de Pensiones	1.00%				RD\$8,170.80
5.06	Codia	0.10%				RD\$817.08
5.07	ITBIS	18.00%				RD\$14,707.44
6.00	Total General					RD\$1,000,106.05





AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA
"GOBIERNO LOCAL"
DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

PRESUPUESTO GENERAL DE OBRA						
OBRA: CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES SECTOR RESOLIS - BARRIO LA CUCHILLA						
MUNICIPIO: AZUA						
D/F: DICIEMBRE 2018						
No.	Descripción	Cantidad	Ud	P. U. RD\$	Valor RD\$	Subtotal RD\$
1.00	Preliminares					
1.01	Limpieza	1.00	ud	25,000.00	25,000.00	
1.02	Letreros	1.00	ud	12,000.00	12,000.00	
1.03	Demolicion de Contenes y Aceras Existente	100.00	m3	626.76	62,676.00	
1.04	Bote de la Demolicion	140.00	m3	375.00	52,500.00	
1.04	Replanteo Topograficos	180.00	ml	35.00	6,300.00	158,476.00
2.00	Movimiento de Tierra					
2.01	Excavacion de Conten	9.90	m3	329.77	3,264.72	
2.02	Relleno Compactado	43.50	m3	738.71	32,133.89	
2.03	Bote de Material	13.90	m3	375.00	5,212.50	40,611.11
3.00	Hormigones					
3.01	Conten	400.00	ml	871.41	348,564.00	
3.02	Resane de Conten	145.00	ml	200.00	29,000.00	
3.03	Aceras	300.00	m2	801.43	240,429.00	617,993.00
4.00	Subtotal General					817,080.11
5.00	Gastos Generales					
5.01	Dirección Técnicas	10.00%				RD\$81,708.01
5.02	Seguros y Fianzas	4.50%				RD\$36,768.60
5.03	Gastos y Administrativos	3.00%				RD\$24,512.40
5.04	Transporte	2.00%				RD\$16,341.60
5.05	Fondo de Pensiones	1.00%				RD\$8,170.80
5.06	Codia	0.10%				RD\$817.08
5.07	ITBIS	18.00%				RD\$14,707.44
6.00	Total General					RD\$1,000,106.05





AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA
"GOBIERNO LOCAL"
DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

PRESUPUESTO GENERAL DE OBRA						
OBRA: CONSTRUCCION Y REPARACIONDE DE ACERAS Y CONTENES EN EL JUAN PABLO DUARTE						
MUNICIPIO: AZUA						
D/F: DICIEMBRE 2018						
No.	Descripción	Cantidad	Ud	P. U. RD\$	Valor RD\$	Subtotal RD\$
1.00	Preliminares					
1.01	Limpieza	1.00	ud	25,000.00	25,000.00	
1.02	Letreros	1.00	ud	12,000.00	12,000.00	
1.03	Demolicion de Contenes y Aceras Existente	100.00	m3	626.76	62,676.00	
1.04	Bote de la Demolicion	140.00	m3	375.00	52,500.00	
1.04	Replanteo Topograficos	180.00	ml	35.00	6,300.00	158,476.00
2.00	Movimiento de Tierra					
2.01	Excavacion de Conten	9.90	m3	329.77	3,264.72	
2.02	Relleno Compactado	43.50	m3	738.71	32,133.89	
2.03	Bote de Material	13.90	m3	375.00	5,212.50	40,611.11
3.00	Hormigones					
3.01	Conten	209.00	ml	871.41	182,124.69	
3.02	Resane de Conten	154.00	ml	200.00	30,800.00	
3.03	Aceras	200.00	m2	801.43	160,286.00	373,210.69
4.00	Subtotal General					572,297.80
5.00	Gastos Generales					
5.01	Dirección Técnicas	10.00%				RD\$57,229.78
5.02	Seguros y Fianzas	4.50%				RD\$25,753.40
5.03	Gastos y Administrativos	3.00%				RD\$17,168.93
5.04	Transporte	2.00%				RD\$11,445.96
5.05	Fondo de Pensiones	1.00%				RD\$5,722.98
5.06	Codia	0.10%				RD\$572.30
5.07	ITBIS	18.00%				RD\$10,301.36
6.00	Total General					RD\$700,492.50





AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA
"GOBIERNO LOCAL"
DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

PRESUPUESTO GENERAL DE OBRA

OBRA: CONSTRUCCION Y REPARACIONDE DE ACERAS Y CONTENES EN EL BARRIO QUISQUEYA

MUNICIPIO: AZUA

D/F: DICIEMBRE 2018

No.	Descripción	Cantidad	Ud	P. U. RD\$	Valor RD\$	Subtotal RD\$
1.00	Preliminares					
1.01	Limpieza	1.00	ud	25,000.00	25,000.00	
1.02	Letreros	1.00	ud	12,000.00	12,000.00	
1.03	Demolicion de Contenes y Aceras Existente	100.00	m3	626.76	62,676.00	
1.04	Bote de la Demolicion	140.00	m3	375.00	52,500.00	
1.04	Replanteo Topograficos	180.00	ml	35.00	6,300.00	158,476.00
2.00	Movimiento de Tierra					
2.01	Excavacion de Conten	9.90	m3	329.77	3,264.72	
2.02	Relleno Compactado	43.50	m3	738.71	32,133.89	
2.03	Bote de Material	13.90	m3	375.00	5,212.50	40,611.11
3.00	Hormigones					
3.01	Conten	213.00	ml	871.41	185,610.33	
3.02	Resane de Conten	154.00	ml	200.00	30,800.00	
3.03	Aceras	400.00	m2	801.43	320,572.00	536,982.33
4.00	Subtotal General					736,069.44
5.00	Gastos Generales					
5.01	Dirección Técnicas	10.00%				RD\$73,606.94
5.02	Seguros y Fianzas	4.50%				RD\$33,123.12
5.03	Gastos y Administrativos	3.00%				RD\$22,082.08
5.04	Transporte	2.00%				RD\$14,721.39
5.05	Fondo de Pensiones	1.00%				RD\$7,360.69
5.06	Codia	0.10%				RD\$736.07
5.07	ITBIS	18.00%				RD\$13,249.25
6.00	Total General					RD\$900,948.99





AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA
"GOBIERNO LOCAL"
DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

PRESUPUESTO GENERAL DE OBRA						
OBRA: CONSTRUCCION Y REPARACIONDE DE ACERAS Y CONTENES EN EL BARRIO LOS CARTONES						
MUNICIPIO: AZUA						
D/F: DICIEMBRE 2018						
No.	Descripción	Cantidad	Ud	P. U. RD\$	Valor RD\$	Subtotal RD\$
1.00	Preliminares					
1.01	Limpieza	1.00	ud	25,000.00	25,000.00	
1.02	Letreros	1.00	ud	12,000.00	12,000.00	
1.03	Demolicion de Contenes y Aceras Existente	100.00	m3	626.76	62,676.00	
1.04	Bote de la Demolicion	140.00	m3	375.00	52,500.00	
1.04	Replanteo Topograficos	200.00	ml	35.00	7,000.00	159,176.00
2.00	Movimiento de Tierra					
2.01	Excavacion de Conten	11.00	m3	329.77	3,627.47	
2.02	Relleno Compactado	50.00	m3	738.71	36,935.50	
2.03	Bote de Material	15.40	m3	375.00	5,775.00	46,337.97
3.00	Hormigones					
3.01	Conten	200.00	ml	871.41	174,282.00	
3.02	Resane de Conten	170.00	ml	200.00	34,000.00	
3.03	Aceras	300.00	m2	801.43	240,429.00	448,711.00
4.00	Subtotal General					654,224.97
5.00	Gastos Generales					
5.01	Dirección Técnicas	10.00%				RD\$65,422.50
5.02	Seguros y Fianzas	4.50%				RD\$29,440.12
5.03	Gastos y Administrativos	3.00%				RD\$19,626.75
5.04	Transporte	2.00%				RD\$13,084.50
5.05	Fondo de Pensiones	1.00%				RD\$6,542.25
5.06	Codia	0.10%				RD\$654.22
5.07	ITBIS	18.00%				RD\$11,776.05
6.00	Total General					RD\$800,771.36





AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA
"GOBIERNO LOCAL"
DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

PRESUPUESTO GENERAL DE OBRA

OBRA: CONSTRUCCION DE UN CENTRO COMUNAL - BARRIO EL TROMPO - SECTOR LA PLACETE

MUNICIPIO: AZUA

D/F: FEBRERO 2018

No.	Descripción	Cantidad	Ud	P. U. RD\$	Valor RD\$	Subtotal RD\$
1.00	Reconocimiento del Solar					
1.01	Topografía (Niveles, Ubicación)	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	
1.02	Replanteo	43.20	ml	93.04	4,019.33	
1.03	Letrero	1.00	ud	12,000.00	12,000.00	
1.04	Placa	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	26,019.33
2.00	Movimiento de Tierra					
2.01	Excavación Zapata de Muros	25.05	m3	252.94	6,336.15	
2.02	Relleno de Reposición	3.76	m3	225.00	846.00	
2.03	Relleno Compactado	4.89	m3	600.00	2,934.00	
2.03	Bote de Materiales	42.53	m3	300.00	12,759.00	22,875.15
3.00	Hormigones Armados					
3.01	Zapatas de Muros 0.20 m	6.26	m3	5,866.61	36,724.98	
3.02	Vigas de BNP (0.20 x 0.20)	1.55	m3	22,954.79	35,579.92	
3.03	Columnas (0.20 x 0.30)	1.37	m3	13,856.65	18,983.61	
3.04	Vigas Amarre (0.20 x 0.40)	3.10	m3	15,848.85	49,131.44	
3.05	Viga VA (0.20 x 0.40)	0.50	m3	15,848.85	7,924.43	
3.06	Dinteles	1.50	m3	22,954.79	34,432.19	
3.07	Losa de Techo	8.28	m3	11,115.04	92,032.53	274,809.09
4.00	Muros de Bloques					
4.01	De 8" ϕ $\frac{3}{4}$ " 0.40 m BNP	20.04	m2	1,120.46	22,454.02	
4.02	De 8" ϕ $\frac{3}{4}$ " 0.80 m SNP	62.13	m2	1,011.52	62,845.74	85,299.76
5.00	Termionación de Paredes					
5.01	Fraguache	25.00	m2	59.55	1,488.75	
5.02	Pañete Interior	87.13	m2	241.42	21,034.92	
5.03	Pañete Exterior	62.13	m2	377.90	23,478.93	
5.04	Pañete de Techos, Vigas y Columnas	25.00	m2	417.10	10,427.75	
5.05	Cantos	191.00	ml	96.31	18,395.21	74,825.56





AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

"GOBIERNO LOCAL"

DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

PRESUPUESTO GENERAL DE OBRA						
OBRA: CONSTRUCCION DE UN CENTRO COMUNAL - BARRIO EL TROMPO - SECTOR LA PLACETE						
MUNICIPIO: AZUA						
D/F: FEBRERO 2018						
No.	Descripción	Cantidad	Ud	P. U. RD\$	Valor RD\$	Subtotal RD\$
6.00	Pisos					
6.01	De Granito Fondo Blanco 0.40 x 0.40	81.42	m2	1,084.71	88,317.09	
6.02	Zocalos 0.07 x 0.40	37.60	ml	150.22	5,648.27	
6.03	Acera Perimetral	4.50	m2	563.92	2,537.64	96,503.00
7.00	Portajes y Ventanas					
7.01	Puertas de Polimetal	2.00	ud	6,500.00	13,000.00	
7.02	Puertas Principal Pino Tratado (1.40 x 2.10)	2.94	m2	2,878.20	8,461.91	
7.03	Ventanas de Aluminio Tipo "AA"	19.79	m2	4,252.54	84,157.77	105,619.67
8.00	Instalacion Sanitaria					
8.01	Inodoro Simple Con Tapa	1.00	ud	7,366.00	7,366.00	
8.02	Fregadero	1.00	ud	7,640.00	7,640.00	
8.03	Lavamano Simple Sencillo	1.00	ud	4,210.00	4,210.00	
8.04	Ventilación de 3"	8.40	ud	426.91	3,586.04	
8.05	Desague de Piso de 2"	1.00	ud	266.90	266.90	
8.06	Caja de Inspección (0.50 x 0.50 x 0.75)	2.00	ud	4,251.36	8,502.72	
8.07	Tuberías y Piezas	1.00	ud	20,000.00	20,000.00	
8.08	Juegos de Accesorios Niquelados	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	
8.09	Mano Obra	1.00	ud	20,000.00	20,000.00	76,571.66
9.00	Instalacion Electrica					
9.01	Luces Cenitales	12.00	ud	1,053.00	12,636.00	
9.02	Tomas Corrientes Doble 110 V	12.00	ud	1,596.98	19,163.76	
9.03	Insterruptores Sencillos	7.00	ud	1,056.55	7,395.85	
9.04	Interruptores Dobles	2.00	ud	1,328.47	2,656.94	
9.05	Panel de Distribucción 8 Circuitos	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	
9.06	Lamparas Fluorecente de 4 tubos	6.00	ud	10,132.00	60,792.00	108,644.55



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA
"GOBIERNO LOCAL"
DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

PRESUPUESTO GENERAL DE OBRA						
OBRA: CONSTRUCCION DE UN CENTRO COMUNAL - BARRIO EL TROMPO - SECTOR LA PLACETE						
MUNICIPIO: AZUA						
D/F: FEBRERO 2018						
No.	Descripción	Cantidad	Ud	P. U. RD\$	Valor RD\$	Subtotal RD\$
10.00	Terminación de Techo					
10.01	Fino de Techo Plano	25.00	m2	508.43	12,710.75	
10.02	Zabaleta de Techo	37.60	ml	91.07	3,424.23	
10.03	Impermeabilizante Asfáltico	25.00	m2	375.00	9,375.00	25,509.98
11.00	Pinturas					
11.01	Techo (Economica)	25.00	m2	89.33	2,233.25	
11.02	Acrlica Interior y Exterior	199.26	m2	97.73	19,473.68	
11.03	Mantenimiento en Puertas	8.61	m2	105.00	904.05	22,610.98
12.00	Varios					
12.01	Iluminación Exterior	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	
12.02	Limpieza	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	10,000.00
13.00	Subtotal General					RD\$929,288.73
14.00	Gastos Generales					
14.01	Dirección Técnicas	10.00%				RD\$92,928.87
14.02	Seguros y Fianzas	4.50%				RD\$41,817.99
14.03	Gastos y Administrativos	3.00%				RD\$27,878.66
14.04	Transporte	3.00%				RD\$27,878.66
14.05	Fondo de Pensiones	1.00%				RD\$9,292.89
14.06	Codia	0.10%				RD\$929.29
15.00	Total General					RD\$1,130,015.10